
1 di 4

AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE (ASST) RHODENSE 
Viale Forlanini,95 – 20024 Garbagnate Milanese (MI)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Il Direttore Generale 

Germano Maria Uberto Pellegata

ha adottato la seguente Deliberazione:

OGGETTO:

ADOZIONE DEL PIANO TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI DEGLI ANNI 2022-
2023-2024 E DELL’ELENCO ANNUALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022, AI SENSI 
DELL’ART. 21 DEL D. LGS 50/2016.

Nessun Onere previsto

Fascicolo Generale n°: 1.1.2/1/2021

Struttura/Ufficio: U.O.C. Tecnico Patrimoniale
Il Responsabile del Procedimento: Marco Besana



2 di 5

Fascicolo Generale n°: 1.1.2/1/ 2021
Il Responsabile del Procedimento: Marco Besana 
L’Incaricato dell’Istruttoria: Arcadio Banfi 

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATO il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502, a oggetto “Riordino della disciplina in 
materia sanitaria, a norma dell’articolo 1 della legge 23.10.1992, n. 421” e s.m.i.;

VISTA la Legge Regionale 11.08.2015 - n. 23 “Evoluzione del sistema sociosanitario 
lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30.12.2009, n. 33 (Testo 
unico delle leggi regionali in materia di sanità)”;

RICHIAMATA la D.G.R. X/4477 del 10.12.2015 con la quale, in attuazione della L.R. 
23/2015, viene costituita l’Azienda Socio – Sanitaria  Territoriale (ASST) Rhodense e 
definito l’assetto organizzativo della stessa; 

ATTESO che la ASST–Rhodense con decorrenza 01.01.2016 è subentrata nella 
gestione  dei rapporti giuridici attivi e passivi della disciolta Azienda Ospedaliera G. Salvini;

PRESO ATTO della D.G.R. XI/2672 del 16.12.2019 a oggetto: “Determinazioni in 
ordine alla gestione del servizio sociosanitario per l’esercizio 2020”;

PRESO ATTO della D.G.R. XI/4232 del 29.01.2021 a oggetto: “Determinazioni in 
ordine alla gestione del servizio sanitario e sociosanitario per l’esercizio 2021 – quadro 
economico programmatorio”;

PRESO ATTO, ALTRESI’, della D.G.R. XI/4508 del 01.04.2021 a oggetto: 
“Determinazioni in ordine agli indirizzi di programmazione per l’anno 2021”;

PREMESSO che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue :
 l’attività di realizzazione dei lavori pubblici di cui all’art. 21 del  D. Lgs. 50/2016 si 

svolge sulla base di un programma triennale e dei suoi aggiornamenti annuali da 
predisporre ed approvare, nel rispetto dei documenti programmatori, unitamente 
all’elenco dei lavori da realizzare nell’anno stesso;

 il programma triennale deve prevedere lavori finalizzati a mantenere e, ove possibile, a 
migliorare la qualità del patrimonio edilizio e tecnologico delle Aziende, anche 
nell’ottica del riassetto organizzativo del sistema socio sanitario lombardo previsto 
dalla legge regionale n. 23/2015;

 nel piano triennale devono essere indicati tutti i lavori pubblici di importo stimato pari 
o superiore ad €. 100.000,00;

 l’elenco annuale predisposto dalle amministrazioni aggiudicatrici deve contenere 
l’indicazione dei mezzi finanziari stanziati sullo stato di previsione o sul proprio 
bilancio, ovvero disponibili in base a contributi o risorse dello Stato, delle regioni a 
statuto ordinario o di altri enti pubblici;

 con Decreto del 16 gennaio 2018 n. 14 del Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti sono state regolamentate le procedure e gli schemi-tipo per la redazione e la 
pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici e dei relativi aggiornamenti 
annuali

 l’’art. 5 del sopra citato Decreto 16 gennaio 2018 n. 14 prevede che il programma 
triennale dei lavori venga redatto annualmente, scorrendo l’annualità pregressa ed 



3 di 5

aggiornando i programmi precedentemente approvati e che i lavori per i quali sia stata 
avviata la procedura di affidamento non siano riproposti nel programma successivo;  

RICHIAMATA la D.G.R. n. XI/4928 del 21 giugno 2021 che  approva  l’intervento 
di completamento adeguamento antincendio del P.O. di Passirana di Rho, per un importo 
complessivo di €. 1.500,00 IVA inclusa;

VISTI : 
- il Decreto 06 agosto 2021 del Ministero dell’Economia e delle Finanze 

“Assegnazione delle risorse finanziarie previste per l’attuazione degli interventi del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze 
semestrali di rendicontazione;

-  la D.G.R. n. XI/5373 del 11 ottobre 2021 avente ad oggetto : “Attuazione del 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 6C1: Reti di prossimità, strutture e 
telemedicina per l’assistenza sanitaria territoriale – Definizione del quadro programmatorio e 
approvazione della fase n. 1 : Identificazione delle strutture idonee di proprietà del Servizio Socio 
Sanitario Regionale”;
in relazione ai quali sono stati individuati  i seguenti interventi da realizzare: 
- adeguamento normativo reparti di degenza al IV° Piano del P.O. di Passirana di Rho 
per la realizzazione di un ospedale di Comunità, per un importo di €. 1.692.837,00, IVA 
inclusa;
- realizzazione di una casa di comunità all’interno dell’edificio denominato Casa 1 nel 
comparto immobiliare R.S.A. Sandro Pertini di Garbagnate Milanese, per un importo di 
€. 2.288.644,00 IVA inclusa;
- lavori di manutenzione straordinaria per la realizzazione della Casa di Comunità HUB 
nello stabile di via dei lavoratori n. 42 nel Comune di Corsico, per un importo di €. 
5.216.491,00, IVA inclusa; 
- realizzazione della Casa di Comunità HUB di via Settembrini n. 1 nel Comune di Rho, 
frazione di Passirana, per un importo di €. 5.986.059,00, IVA inclusa;
- lavori di manutenzione straordinaria per la realizzazione della casa di comunità HUB 
all’interno del P.O.T. di Bollate, per un importo di €. 3.027.755,00, IVA inclusa; 

 VISTA la proposta di Programma Triennale dei lavori degli anni 2022-2023-2024, 
predisposta dal Responsabile dell’U.O.C. Tecnico Patrimoniale, arch. Marco Besana, per 
complessivi €. 16.297.929,00, di cui all’allegato 1 al presente atto, che comprende i sopra 
elencati interventi;

ATTESO che dal Piano Triennale dei Lavori degli anni 2022-2023-2024 deriva 
l’Elenco Annuale dei Lavori 2021, che prevede i seguenti interventi:
- completamento adeguamento antincendio del P.O. di Passirana di Rho;
- adeguamento normativo reparti di degenza al IV° Piano del P.O. di Passirana di Rho 
per la realizzazione di un ospedale di Comunità;
- realizzazione di una casa di comunità all’interno dell’edificio denominato Casa 1 nel 
comparto immobiliare R.S.A. Sandro Pertini di Garbagnate Milanese;
- lavori di manutenzione straordinaria per la realizzazione della Casa di Comunità HUB 
nello stabile di via dei lavoratori n. 42 nel Comune di Corsico; 
- realizzazione della Casa di Comunità HUB di via Settembrini n. 1 nel Comune di Rho, 
frazione di Passirana;



4 di 5

- lavori di manutenzione straordinaria per la realizzazione della casa di comunità HUB 
all’interno del P.O.T. di Bollate; 

PRESO ATTO che il Responsabile dell’U.O.C. Tecnico Patrimoniale, in qualità di 
Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione della proposta di deliberazione di 
che trattasi ne attesta la legittimità, la regolarità tecnica, formale e sostanziale;

RITENUTO di far proprie le proposte del Responsabile del procedimento in relazione 
a quanto sopra riferito;

ACQUISITO, per quanto di propria competenza, ai sensi dell’art. 3 comma 1 
quinquies del D.Lgs n. 502/92 e s.m.i. il parere  favorevole del Direttore Amministrativo e 
del Direttore Sanitario, e vista la L. R. n. 23/2015, del Direttore  Sociosanitario;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente 
riportate:

1. di adottare il Piano Triennale dei Lavori 2022-2023-2024, costituito dagli interventi 
ricompresi  nell’allegato 1 al presente provvedimento, per  complessivi €. 
16.297.929,00;

2. di approvare l’Elenco Annuale dei Lavori 2021, riportati nell’allegato 1 e di seguito 
elencati :
- completamento adeguamento antincendio del P.O. di Passirana di Rho;
- adeguamento normativo reparti di degenza al IV° Piano del P.O. di Passirana di Rho 

per la realizzazione di un ospedale di Comunità;
- realizzazione di una casa di comunità all’interno dell’edificio denominato Casa 1 nel 

comparto immobiliare R.S.A. Sandro Pertini di Garbagnate Milanese;
- lavori di manutenzione straordinaria per la realizzazione della Casa di Comunità 

HUB nello stabile di via dei lavoratori n. 42 nel Comune di Corsico; 
- realizzazione della Casa di Comunità HUB di via Settembrini n. 1 nel Comune di 

Rho, frazione di Passirana;
- lavori di manutenzione straordinaria per la realizzazione della Casa di Comunità 

HUB all’interno del P.O.T. di Bollate; 

3. di dare atto che l’Elenco Annuale dei Lavori 2022 prevede una spesa complessiva di 
€. 1.639.355,00 che trova copertura, ai sensi dell’art. 21, comma 3) del D. Lgs. 
50/2016 con i mezzi finanziari erogati con i provvedimenti elencati in premessa;

4. di rimandare a successivi specifici provvedimenti l’imputazione della spesa dei 
singoli interventi da realizzare;

5. di trasmettere il presente provvedimento all’U.O.C. Economico Finanziaria per 
l’inserimento dei lavori previsti dal Piano triennale 2022-2023-2024 nel Piano degli 
Investimenti aziendale;



5 di 5

6. di pubblicare il presente atto sul sito web aziendale, nella  sezione   
“Amministrazione trasparente”.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO(*)
(Marco Ricci)

___________________________

IL DIRETTORE SANITARIO(*)
       (Aldo Bellini)

___________________________

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO(*)
             (Pier Mauro Sala)

___________________________

IL DIRETTORE GENERALE(*)
(Germano Maria Uberto Pellegata)

___________________________

*Documento informatico firmato digitalmente
ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs. 7 MARZO 2005 n. 82

e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa



QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE AVENTI DESTINAZIONE VINCOLATA PER
LEGGE

1.639.355,00 8.124.068,00 6.534.506,00 16.297.929,00

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE ACQUISITE MEDIANTE CONTRAZIONE DI
MUTUO

0,00 0,00 0,00 0,00

RISORSE ACQUISITE MEDIANTE APPORTI DI CAPITALI PRIVATI 0,00 0,00 0,00 0,00

STANZIAMENTI DI BILANCIO 0,00 0,00 0,00 0,00

FINANZIAMENTI ACQUISIBILI AI SENSI DELL'ARTICOLO 3 DEL DECRETO-
LEGGE 31 OTTOBRE 1990, N.310, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA
LEGGE 22 DICEMBRE 1990, N.403

0,00 0,00 0,00 0,00

RISORSE DERIVANTI DA TRASFERIMENTO DI IMMOBILI 0,00 0,00 0,00 0,00

ALTRA TIPOLOGIA 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale 1.639.355,00 8.124.068,00 6.534.506,00 16.297.929,00

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Primo anno Secondo anno
Importo Totale (2)

Disponibilità finanziaria (1)

Terzo anno

ALLEGATO I - SCHEDA A : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022/2024
DELL'AMMINISTRAZIONE AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE RHODENSE

Il referente del programma
BESANA MARCO

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D.
(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma delle tre annualità



ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

CUP (1) Descrizione
Opera

Importo
complessivo
dell'interven

to (2)

Anno
ultimo
quadro

economico
approvato

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Determinazioni
dell'

amministrazio
ne (Tabella

B.1)

L'opera è
attualmente

fruibile
parzialmente

dalla
collettività?

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Importo
ultimo SAL

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo
complessivo

lavori (2)

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Stato di
realizzazion

e
ex comma 2

art.1 DM
42/2013
(Tabella

B.4)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai

sensi
dell’articolo 191 del

Codice (4)

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed
eventuale bonifica
del sito in caso di

demolizione

Parte di
infrastruttu

ra di rete

ALLEGATO I - SCHEDA B : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022/2024
DELL'AMMINISTRAZIONE AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE RHODENSE

Il referente del programma
BESANA MARCO

Note:
(1) Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2) Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3) Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4) In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Tabella B.1
a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.2
a) nazionale
b) regionale

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto



ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUI
intervento (2)

Riferimento CUP
Opera Incompiuta

(3)
Descrizione immobile

Codice Istat

Reg Prov Com

Localizzazione
-

CODICE NUTS

Cessione o
trasferimento

immobile a
titolo

corrispettivo
ex art.21

comma 5 e
art.191
comma

1
(Tabella C.1)

Concessi in
diritto di

godimento, a
titolo di

contributo ex
articolo 21
comma 5

(Tabella C.2)

Alienati per il
finanziament

o e la
realizzazione

di opere
pubbliche ex

art.3 DL
310/1990

s.m.i.

Già incluso in
programma di
dismissione di

cui
art.27 DL
201/2011,
convertito

dalla L.
214/2011

(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se
immobile

derivante da Opera
Incompiuta di

cui si è dichiarata
l'insussistenza
dell'interesse
(Tabella C.4)

Valore Stimato (4)

Primo anno Secondo
anno Terzo anno Annualità

successive Totale

ALLEGATO I - SCHEDA C : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022/2024
DELL'AMMINISTRAZIONE AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE RHODENSE

Il referente del programma
BESANA MARCO

Note:
(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Tabella C.1
1.no
2.parziale
3.totale

Tabella C.2
1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

Tabella C.3
1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

Tabella C.4
1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del comma 5 art.21



ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice
Unico

Intervent
o - CUI

(1)

Cod.
Int.

Amm.n
e (2)

Codice
CUP (3

Annualità
nella quale
si prevede

di dare
avvio alla
procedura

di
affidament

o

Responsabil
e del

procedimen
to  (4)

Lotto
funzional

e (5)

Lavoro
compless

o (6)

Codice Istat

Reg Prov Com

Localizzazione
- codice NUTS

Tipolog
ia

Settore e
sottosettore
intervento

Descrizione
dell'intervento

Livello
di

priorità
(7)

(Tabella
D.3)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Primo
anno

Secondo
anno

Terzo
anno

Costi su
annualità
successive

Importo
complessivo

(9)

Valore degli
eventuali

immobili di
cui alla

scheda C
collegati

all'intervento
(10)

Apporto di capitale
Scadenza
temporale
ultima per
l'utilizzo

dell'eventuale
finanziament
o derivante

da
contrazione

di mutuo

Importo
Tipologia
(Tabella

D.4)

Intervento
aggiunto o

variato
a seguito di

modifica
programma

(12)
(Tabella D.5)
a seguito di

modifica
programma

(12)
(Tabella D.5)

L0932353096
5202200002

B87H2101096
0001

2022 BESANA MARCO SI NO 03 015 105 ITC4C MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

REALIZZAZIONE DI
UNA CASA DI
COMUNITÀ

ALL'INTERNO
DELL'EDIFICIO

DENOMINATO CASA 1
NEL COMPARTO

IMMOBILIARE RSA
SANDRO PERTINI DI

GARBAGNATE
MILANESE*VIA PER

CESATE
62*REALIZZAZIONE DI

UNA CASA DI
COMUNITÀ

PRIORITA
MEDIA

152.217,00 1.068.214,00 1.068.213,00 0,00 2.288.644,00 0,00

L0932353096
5202200003

B47H2100811
0001

2022 BESANA MARCO SI NO 03 015 182 ITC4C MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

ADEGUAMENTO
NORMATIVO DEI

REPARTI DI DEGENZA
AL IV° PIANO DEL P.O.
DI PASSIRANA DI RHO

PER LA
REALIZZAZIONE DI
UN OSPEDALE DI
COMUNITÀ*VIA
SETTEMBRINI

1*REALIZZAZIONE DI
UN OSPEDALE DI

COMUNITÀ

PRIORITA
MEDIA

103.278,00 1.589.559,00 0,00 0,00 1.692.837,00 0,00

L0932353096
5202200004

B44E2101288
0002

2022 BESANA MARCO SI NO 03 015 182 ITC4C MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

COMPLETAMENTO
ADEGUAMENTO

ANTINCENDIO DEL PO
DI PASSIRANA DI

RHO*VIA
SETTEMBRINI

11*COMPLETAMENTO
ADEGUAMENTO

ANTINCENDIO DEL PO
DI PASSIRANA DI RHO

PRIORITA
MEDIA

199.573,00 650.214,00 650.213,00 0,00 1.500.000,00 0,00

L0932353096
5202200005

B41B2100739
0001

2022 BESANA MARCO SI NO 03 015 182 ITC4C NUOVA
REALIZZAZI

ONE

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

REALIZZAZIONE
DELLA CASA DI

COMUNITA HUB DI
VIA SETTEMBRINI 1

NEL COMUNE DI RHO
FRAZIONE PASSIRANA

PRIORITA
MEDIA

516.153,00 1.823.302,00 1.823.302,00 1.823.302,00 5.986.059,00 0,00

L0932353096
5202200006

B57H2100699
0001

2022 BESANA MARCO SI NO 03 015 093 ITC4C MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

LAVORI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA PER
LA REALIZZAZIONE

DELLA CASA DI
COMUNITA HUB

NELLO STABILE DI
VIA DEI LAVORATORI
N.42 NEL COMUNE DI

CORSICO

PRIORITA
MEDIA

444.828,00 1.590.554,00 1.590.554,00 1.590.555,00 5.216.491,00 0,00

L0932353096
5202200007

B27H2100840
0001

2022 BESANA MARCO SI NO 03 015 027 ITC4C MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SANITARIE

LAVORI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA PER
LA REALIZZAZIONE

DELLA CASA DI
COMUNITA HUB

ALL'INTERNO DEL
POT DI BOLLATE*VIA

PIAVE, 20

PRIORITA
MEDIA

223.306,00 1.402.225,00 1.402.224,00 0,00 3.027.755,00 0,00

ALLEGATO I - SCHEDA D : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022/2024
DELL'AMMINISTRAZIONE AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE RHODENSE



Il referente del programma
BESANA MARCO

Note:
(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Tabella D.1
Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

Tabella D.2
Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento

Tabella D.3
1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

Tabella D.4
1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11



INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI CUP Descrizione

dell'intervento
Responsabile del

procedimento Importo annualità Importo
intervento

Finalità
(Tabella E.1)

Livello di
priorità

Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI INTENDE
DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

codice AUSA denominazione

Intervento aggiunto o
variato a seguito di modifica

programma (*)

L09323530965202200002 B87H21010960001 REALIZZAZIONE DI
UNA CASA DI
COMUNITÀ

ALL'INTERNO
DELL'EDIFICIO

DENOMINATO CASA 1
NEL COMPARTO

IMMOBILIARE RSA
SANDRO PERTINI DI

GARBAGNATE
MILANESE*VIA PER

CESATE
62*REALIZZAZIONE DI

UNA CASA DI
COMUNITÀ

BESANA MARCO 152.217,00 2.288.644,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA MEDIA NO NO PROGETTO
ESECUTIVO

L09323530965202200003 B47H21008110001 ADEGUAMENTO
NORMATIVO DEI

REPARTI DI DEGENZA
AL IV° PIANO DEL P.O.
DI PASSIRANA DI RHO

PER LA
REALIZZAZIONE DI
UN OSPEDALE DI
COMUNITÀ*VIA
SETTEMBRINI

1*REALIZZAZIONE DI
UN OSPEDALE DI

COMUNITÀ

BESANA MARCO 103.278,00 1.692.837,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA MEDIA NO NO PROGETTO
ESECUTIVO

L09323530965202200004 B44E21012880002 COMPLETAMENTO
ADEGUAMENTO

ANTINCENDIO DEL PO
DI PASSIRANA DI

RHO*VIA
SETTEMBRINI

11*COMPLETAMENTO
ADEGUAMENTO

ANTINCENDIO DEL PO
DI PASSIRANA DI RHO

BESANA MARCO 199.573,00 1.500.000,00 ADN -
ADEGUAMENTO

NORMATIVO

PRIORITA MEDIA NO NO PROGETTO
ESECUTIVO

L09323530965202200005 B41B21007390001 REALIZZAZIONE
DELLA CASA DI

COMUNITA HUB DI
VIA SETTEMBRINI 1

NEL COMUNE DI RHO
FRAZIONE PASSIRANA

BESANA MARCO 516.153,00 5.986.059,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA MEDIA SI SI PROGETTO
ESECUTIVO

L09323530965202200006 B57H21006990001 LAVORI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA PER
LA REALIZZAZIONE

DELLA CASA DI
COMUNITA HUB

NELLO STABILE DI
VIA DEI LAVORATORI
N.42 NEL COMUNE DI

CORSICO

BESANA MARCO 444.828,00 5.216.491,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA MEDIA NO NO PROGETTO
ESECUTIVO

ALLEGATO I - SCHEDA E : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022/2024
DELL'AMMINISTRAZIONE AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE RHODENSE



L09323530965202200007 B27H21008400001 LAVORI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA PER
LA REALIZZAZIONE

DELLA CASA DI
COMUNITA HUB

ALL'INTERNO DEL
POT DI BOLLATE*VIA

PIAVE, 20

BESANA MARCO 223.306,00 3.027.755,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA MEDIA NO NO PROGETTO
ESECUTIVO

Il referente del programma
BESANA MARCO

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.1
ADN - Adeguamento normativo
AMB - Qualità ambientale
COP - Completamento Opera Incompiuta
CPA - Conservazione del patrimonio
MIS - Miglioramento e incremento di servizio
URB - Qualità urbana
VAB - Valorizzazione beni vincolati
DEM - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

Tabella E.2
1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale"
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo



 ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE E
NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
CUP Descrizione

dell'intervento Importo intervento Livello di priorità
Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)

ALLEGATO I - SCHEDA F : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022/2024
DELL'AMMINISTRAZIONE AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE RHODENSE

Il referente del programma
BESANA MARCO

Note:
(1) breve descrizione dei motivi


		2021-12-23T15:24:38+0000


		2021-12-23T15:29:28+0000


		2021-12-23T15:38:00+0000


		2021-12-23T15:44:13+0000


		2021-12-23T15:45:25+0000
	Firma applicativa




